
”-
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Lima, 18.de MecoNO
Visto el Expediente N” 6378, presentado por la Comsión Deportiva
Nacional de Levantamiento de Potencia, en el sentido de que la -
International Powerlifting Federation, hace donación de lo si-
guiente :

- 04 Barras "ELEIKO" para pesas con Collarines T100/SL 1-7
- 04 Discos para Pesas Hierro T100/50
- 04 Discos para pesas Hierro T100/25
- 02 Discos para pesas Hierro T100/8
- 02 Discos para pesas Hierro T100/9
- 02 Discos para pesas Hierro T100/10
- 02 Discos para pesas Hierro Tl100/11
- 02 Discos para pesas Hierro T100/12
- 02 Discos para pesas Hierro T100/13
- 04 Discos para pesas Hierro T100/14
- 02 Discos para pesas Hierro T100/15

para ser utilizados por la Comisión Deportiva Nacional de Levanta-
miento de Potencia, en la práctica de este deporte, referida en la
carta de donación;

CONSIDERANDO :

Que el Instituto Peruano del Deporte y las organziaciones integran
es del Sistema Deportivo y de acuerdo al inciso 19-Art. 9% del De-

creto Legislativo N* 328, Ley General del Deporte, están autoriza-
dos a aceptar donaciones de personas naturales o jurídicas e Insti-
xuciones Deportivas Nacionales o Extranjeras;
De conformidad con lo establecido en el Art. 9%, inc. 10) y 19) del
Decreto Legislativo N” 328, Ley General del Deporte, Art. 69” del -
D.S. 07-86-ED, Reglamento de la Ley General del Deporte y Art. 57%

del Decreto Legislativo N” 398, Ley Gesneral de Presupuesto para -
el Ejercicio Fiscal 1987;

De acuerdo al Art. 8% de la Ley General del Deporte, tiene autonomía
normativa, económica, técnica, financiera, administrativa y forma -
pliego presupuestal propio, pudiendo expedir Resolución Administrati
va de aceptación y aprobación y utilización de donación del extranje
ros

Que la persona jurídica residente en Suecia la International -
Powerlifting Federation está donando lo siguiente :

- 04 Barras "ELEIKO" para pesas con collarines T100/SL 1-7

//..



yA
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Lima, 18.de — SETIEMBRE|qe87
s Da

04 Discos para Pesas Hierro T100/50
04 Discos para pesas Hierro T100/25
02 Discos para pesas Hierro T100/8
02 Discos para pesas Hierro T100/9
02 Discos para pesas Hierro T100/10
02 Discos para pesas Hierro T100/11
02 Discos para pesas Hierro T100/12
02 Discos para pesas Hierro T100/13
04 Discos para pesas Hierro T100/14
02 Discos para pesas Hierro T100/15

para ser utilizados por la Comisión Deportiva Nacional de Levanta-
miento de Potencia;
De acuerdo a lo informado por la Dirección Nacional de Deporte de
Afiliados y la opinión de Asesoría Jurídica y con la opinión favo-
rable de la Dirección Ejecutiva Nacional y de conformidad con lo
establecido por el Art. 8% y 9” inc.19) Segunda Disposición Transi
toria del Decreto Legislativo N* 328, Ley General del Deporte;
SE RESUELVE :

ART. 1% .- ACEPTAR la DONACION que efectúa la INTERNACIONAL -
POWERLIFTING FEDERATION de Suecia, donación proveniente del exte-
rior consistente en :

- 04 BARRAS "ELEIKO" para pesas con collarines T100/SL 1-7
- 04 Discos para pesas Hierro T100/50
- 04 Discos para pesas Hierro T100/25
- 02 Discos para pesas Hierro T100/8
- 02 Discos para pesas Hierro T100/9
- 02 Discos para pesas Hierro T100/10

c - 02 Discos para pesas Hierro T100/11
- 02 Discos para pesas Hierro T100/12
- 02 Discos para pesas Hierro T100/13
- 04 Discos para pesas Hierro T100/14
- 02 Discos para pesas Hierro T100/15

con destino a la Comisión Deportiva Nacional de Levantamiento de -
Potencia y que pasarán a incrementar el patrimonio del Instituto -
Peruano del Deporte debiéndose despachar dicho embarque por la A-
duana del Aeropuerto Internacional "Jorge Chávez".

Nec.



DEL DEPORTE

ART. 2% .- La Oficina Central de Administración del Instituto Peruano
del Deporte procederá a inventariar los bienes donados, los cuales que
darán finalmente bajo la custodia o depósito de la citada Federación -
Deportiva Nacional, entidad que responderá de su debido uso hasta la -
devolución correspondiente o hasta su baja por el IPD, previo informe
de la Inspectoría general.
ART. 3% .- iTRANSCRIBIR el contenido de la presente Resolución a la
Comisión Bicameral de Presupuesto del Congreso de la República, Contra-
loría General, Dirección General de Presupuesto Público, Dirección Gene
ral de Aduanas, dentro de los diez días calendarios siguientes a su ex
pedición.

Regístrese y Comuníquese.

yd
JEF/VCM
DINADAF/OC
lp.



INSTITUTQ, NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

- .

—INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

=

Fecha de INGRESO: —,

Hora:

Numero de Folios:

Registrado por:

Pase a: [| Antecenentes[] INFORMAR No.

[_]arcHivo [_] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[-] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [-_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Hora 5

[-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No.

[-] archivo dl PREP. RESPUESTA
o por: No. de folio

[-] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones: /

Fecha Hora : 4

puna De [ ]ANTECEDENTES[] INFORMAR No.
—

[-_] archivo dd PRER/RESPUESTA
Remitido por: v. No. de folio

y [-] conocimiento [-] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION [] TRAMITAR

r
Observaciones:

ha 5/3/58 Hora 3
7 A

Pase a [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No,
[_] archivo Cl PREP. RESPUESTA

No. de folio
: [-] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [-_] AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones: 2Fecha Hora

Pase a: [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No.
Us [-] archivo [-_] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio

YI [-] conocimiento[] TOMAR ACCION

Recibido por: [-_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
1

Fecha 47 Hora



_—_—

COMISIÓN DEPORTIVA NACIONAL
_—_

LEVANTAMIENTO DE POTENCIA: m2,
INTEGRANTE DEL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Reconocida por Resolución N? 0566-AD-82

POTENCIA

AFILIADA ALA:

1.P.F.

International Powerlfting

Federation

FE.SU.PO.
jón

Sudamericana de
iento

de Potencia

000
LIGAS:

LIMA

CALLAO

BALNEARIOS

PIURA

CHICLAYO

Quo
AREQUIPA

TACNA

MOLLENDO

TUMBES

OLLE
CASILLERO No. 44

TELF.:

PUERTA 29 - ESTADIO NACIONAL

LIMA - PERU - SUDAMERICA

Y

Ten NEL PURBoropeue DEL

A Ia FA

mp”Señor - UB 4 r
Di. Víctore. Tm Dn y Arehiv

Jege del Tns Or 2 7 8
y

Deporte —. A A. >

PRESENTE. - 27—.. Cono meda: meno >
De mí espectal KE

Es grato dirigime a Ud., a fín de solo
citarle con caracter de URGENTE, se sinva emitir un documento que nos
permita netirar de La Aduana del Puerto del Callao el material depor
tivo que ha Leegado a nuestro país cedido por La International Power-
Listing Federation,para¿enutitizadoexctusivamente en el 5to. Campe
nato Mundial de Levantamiento de Potencía.

ima, 16 de Setiembre de 1987,

Como Ud., comprendera, este evento se ntcía el día 17 del mes en curso, por Lo que solicito La emisión del -
documento solicitado de inmediato,

Asimesmo, adjuntamos copía de La neta —-

ción del material deportivo por el cual se debe trámitar el interna -
miento temporal en nuestro país.

Es propicia La oportunidad para reiterar
a Ud., Las seguridades de mí especial consideración y estima personal.

HAS/u5.



HOTEL BOLIVAR UNINO 958
5 e



en,

godkánnas

ej.

Lev

farda

senare

án
8

dagar

mas

emballering,

dar

TELEFON/TELEPHONE 335-1190 60 vx
TELEX 381 45 ELEIKO S

POSTADAESE ELENCO ABPOSTAL ADÚURESS $500 04 HALMSTAD
SWEDEN

Reg.nr 13-556056-0608

ELEKTRISKATEAKTIEBOLAG
iNEYITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

Trómito
5yoLIO M__——

a A
ATRA "a - > COMAJIIITAJO Y

Pia
netasFAKTURA NA 3 INTERNATIQNAL EPOVERLIFTING FEDERATIO!

INVOICE NO A15/87
OPTENPriEr

Ea a JOSE, GUILLÉN
ue arded OTEL TIASaAL 351-472 UNION 958 ..Veurordor

——
IPF/A BDSTRÓNM— PLAZA SAN MARTIN?

870904 LIRA
Lovereral(iN - PERUAtrea DIRRECCION noeesJRAD IVA
Tormo of payment XX XXXI MENEA  TAONA

Avsánt for Eder rákning och risk/Specification Cantv tintenive % MN.ucind

xa USDOL: USDOL
BARRAS * ELEIKO" PARA PESAS suCON COLLARINES TI0O/oa 253 1042:
DISCOS PARA PESAS HIERRO—T100/50| 4|139:- 556:-

T100/25| 4 73:- 292:
T100/8|2 58:- 116:-
T100/9|2 44: B8:—
T100/10| 2 25:= 50:
T100/11| 2 15 30:—
T100/12| 2 10: 20:-
T100/13| 2 6:- 12:
T100/14| 4 5:- 20:- -

T100/15| 2 re B:-

N 2204:—
GASTOS DE AT

2245:
GASTO SPORTACION EN AVION 1842:

TOTAL U 4087:—

ARTICULOS FABRICACION DE SUECIA

NUMEROS DE BULTOS 21 CAJA
PESO BRUTO 2 510|/KGS
PESO NETO 2 575/KGS IAVOLUMEN : 0,70 m3 |
MARCA 2 I, PeFe

JOSÉ GUILLEN
LIM

. 1FLIGHT yo : 8.5344 ELECO LIMA SEPT 15

Et MWPrarsenad betalning debiteras : 0-7 POSTALGIRO ACCOUNT

5
drójsmálsránta med % per mánad. 530-2823 1148 56-8

hnj- GRUPPEN



INTERNATIONAL POWERLIFTING FEDERATION
President:
Heinz Vierthaler

Treasurer:
Gren Elmore

General Secretary:
Amold Bostróm

Zeisigstrasse 34 Box 6007 102 Stanford Ave, Great Barr
D-8011 Vaterstetten S-126 06 Hagersten Birmingham 42 1JT
Germany/Fed. Rep. Sweden Great Britain

Vice-Presidents:
Arnulf Wahistrom
Grimsredhegda 25
1750 Halden
Norway

Larry Pacífico
P.O. Box 14152 N.A. Br. RECEIVED FROM
Dayton, Ohio 45414
U.S.A.

Martinez
RI Maia da

rito 226
Campinas (13100),
Sao Paulo
Brazil

Mai Bose10/2A Suburban
School Road

Calcutta-700025
India

Frank Lamp
P.O. Box 92
Cannington, 6107, W.A.
Australia

Committee Chairmen:
Certifications:
Arnold Bostróm

Disciplinary:
Gren Elmore

Finance:e.BI 34 7LA
Great Britain

Law and Legislation:
Arnold Bostróm

Media:
Vic Mercer

Medical:
Mauro Di Pasquale
Community Medical Centre
Warkworth, Ont. KOK 3KO
Canada

Technical:
Bob Packer
136 W. Saginaw, Apt. 105
Fresno, California 93705
U.S.A.

Women's:

Mr. Arnold Bostrón
Secretario General de.la L.Re.fee. e e . . ue.

TO COVER

LA DONACION AL INSTITUTO PERUANO DEL ,DEPQRTE, PARA
PRACTICA DEL LEVANTAMIENTO DE POTENCIA EN EL PERU.
ESTA DONACION SERA ASIGNADA POR EL INSTITUTO PERUANO DEL
DEPORTE A LA COMISION NACIONAL DE LEVANTAMIENTO DE
POTENCIA.

LA DONACION FIGURA EN LA COPIA DE LA FACTURA N9
15/87 - E 0172, QUE FORMA PARTE DE ESTE DOCUMENTO.

"POR TANTO HAGO ENTREGA DEL EQUIPO QUE FORMA PARTE
DE ESTA DONACION Y CUYO VALOR FIGURA EN LA MISMA

.FACIURA N9 E - 0172.
——-e A A ——

ARNOLD BOSTRÓM

—PF GENERAL SECRETARY

Affiliated to the General Association of International Sports Federations (GAISF)



o FECHA

Aa Y -0756 - AP 83
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE »

+

+

* .
MEMORANDUM N* —DINADAF-87 *

DE 3 BIRECTOR NACIONAL DE DEPORTES DE AFILIADOS

j AL : JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

ASUNTO : Donación de Material Heportivo de Levantamiento
de Potencia.

Expediente : NN” 6378 17,09.87
18,09,87

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. con la finalidad de hacerle llegar el expediente de la referencia, me
diante el cual la International Powerlifting Federatión está
donando Material Deportivo de levantamiento de Potehntá , la
presente donación cuenta con la aprobación de esta dirección .

Agradeceré se sirva emítir el informe legal
correspondiente de acuerdo a Ley,

Atentamente


